

## Beretning fra ungdomsafdelingen for 2024

### Indledning

Denne beretning omhandler perioden fra september 2023 til august 2024, dvs. sæson 22/23 og en status på opstarten af sæson 23/24.

### Årets gang

Vi ser tilbage på en god sæson med god tilslutning til swimfit- og synkro holdene, hvor vi over hele sæsonen fik afholdt alle de planlagte svømninger, arrangementer, events og ture.

Hvad angår antal medlemmer på holdene, så var tilslutningen på 3 af de 4 swimfit hold rigtig god. Undtagelsen var "swimfit 3", hvor søgningen fortsat er mærket af at denne aldersgruppe var den, der i corona perioden sås størst frafald iblandt. På trods af et lidt mindre swimfit 3 hold blev det dog alligevel til god træning og et hav af gode oplevelser på alle hold.

Sæsonen bød også på et nyt initiativ i klubben i form af vores "10+ tilbud" eller i daglig tale "ungdomshold" i svømmeskolen. Initiativet er målrettet de mange unge, der kommer til vores svømmeskole for at lære at svømme, men som naturligt nok gerne vil svømme sammen med jævnaldrene. En udfordring vi tidligere ikke har løst optimalt ved kun at opdele efter niveau, hvorved teenagere kunne blive placeret på samme hold som 7-årige – og det opleves ikke altid optimalt. Den nye måde at inddele holdene på er samtidig et initiativ, vi har taget i håbet om at skabe en stærkere ungdomskultur blandt de unge i vores klub, som (endnu) ikke er på swimfit. Håbet er, med tiden, at opleve endnu større tilslutning til swimfit, synkro, mm. og dermed fastholde så mange unge som muligt i klubben og på den lange bane i foreningslivet i bredere forstand. Vi oplever mao. +10 tilbuddet som et

meget værdifuldt tilbud i sig selv, men også som en rigtig fin kobling mellem børne- og ungdoms-svømningen i klubben.

I skrivende stund nærmer vi os opstarten af sæson 24/25 og kan konstatere, at der er tilmeldt flere nye svømmere end vi har oplevet før. Vi vil formentlig skulle tænke i oprettelse af endnu et hold eller andre kreative løsninger. Det glædes vi over og tror på at det bl.a. skyldes at det første år med den nye "10+" linje er gået godt.

På synkronholdene har sæsonen budt på hold med nye konstellationer og ny holdansvarlig træner. Det blev en succes og grundstenene blev lagt til de kommende års fortsat satsning på synkron svømning, som mange piger oplever meget værdifuldt.

## **Status ungdomsholdene**

Pt. rummer ungdomsafdelingen ca. 110 svømmere fordelt på følgende hold:

- Swimfit 1 – 1 hold (8-11 årige)
- Swimfit 2 – 1 hold (11-14 årige)
- Swimfit 3 – 1 hold (14-16 årige)
- Swimfit 4 – 1 hold (16+ årige)
- Synkron – 2 hold

Foruden de "faste" hold har vi oprettet et "Stjernehold", som har til formål at skabe bro i mellem svømmeskolen og hhv. konkurrence- og/eller ungdomsafdelingen. Tanken er, at man som svømmeskolesvømmer kan komme en ekstra gang om ugen til en undervisning, hvor man møder trænere fra både ungdom- og konkurrenceafdelingen. Tilbuddet har været populært med gennemgående 20+ børn tilmeldt.

## Klar til en ny sæson

Vi glæder os til endnu en sæson fyldt med aktiviteter og god træning. 14 friske trænere, de fleste med stor og positiv erfaring og enkelte nytilkomne med friske ideer, står klar til at gøre en forskel for både den enkelte ungdomssvømmer og fællesskabet, både i hverdagen og til planlagte aktiviteter. Det vil vi se frem til 😊

På vegne af ungdomsafdelingen,  
Diana Storm